

Таблица 2

Индивидуальный № рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Литейное производство																							
Литейный цех																							
1	Начальник литейного производства			2	2							2	2	2		2		нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Начальник литейного цеха			2	3,1							2	2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	да
3	Начальник участка			3,1	3,1							2	2	3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
Формовочный участок																							
4	Мастер формовочного участка			3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
5	Формовщик ручной формовки	3,1		3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
6	Стерженщик ручной формовки	3,1		3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
7	Транспортировщик в литейном производстве			3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
20	Резчик на пилах, ножовках и станках	2		2	3,1							2		3,1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
21	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей			3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
22	Электрогазосварщик 3 разряда	2		3,1	3,2				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
23	Электрогазосварщик 5 разряда	2		3,1	3,2				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да

Энергоремонтный участок

24	Мастер энергоремонтного участка	2		3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
25	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2		3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
26	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	2		3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
27	Инженер по КИПиА	2		3,1	3,1							2		2		3,1		да	нет	нет	да	нет	нет

Отдел главного технолога

28	Ведущий инженер-технолог литейного производства			2	3,1							2	2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
29	Инженер-технолог			2	3,1							2	2	2		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет

ОТК

30	Контролер ОТК (литейный цех)			3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
----	------------------------------	--	--	-----	-----	--	--	--	--	--	--	---	--	-----	--	-----	--	----	----	-----	----	-----	----

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Плавильный участок																							
8	Мастер плавильного участка	3,1		2	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
9	Плавильщик металла и сплавов	3,1		2	3,1							3,1		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
10	Газорезчик по резке прибылей и литников в горячем состоянии НЛ	2		3,1	3,2							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
11	Огнеупорщик			3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
Участок алюминиевого литья																							
12	Мастер участка алюминиевого литья	2		3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
13	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком и вручную			3,1	3,2				3,1			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
14	Электрогазосварщик 6 разряда	3,1		3,1	3,1				2			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
15	Фрезеровщик			2	3,1							2		3,1		3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет
Термообрубной участок																							
16	Мастер термообрубного участка			3,1	3,1							2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
17	Выбивальщик отливок			3,1	3,2			2				2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да
18	Термист	2		2	3,1					2		3,1		3,1		3,2		да	да	нет	нет	нет	да
19	Обрубщик, занятый на обработке литья наждаком и вручную			3,1	3,2				3,1			2		3,1		3,2		да	да	нет	да	нет	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
Производственная лаборатория																								
31	Лаборант спектрального анализа			2	2							2	3,1			3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Лаборант по анализу формовочных и шихтовых смесей	2		2	2							2	3,1			3,1		да	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 25.02.2016